

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa  
z dnia 30 sierpnia 2019 r.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Agnieszka Karpińska-Rosiak otworzyła posiedzenie komisji, stwierdziła kworum, powitała przybyłych gości, a następnie przedstawiła radnym porządek posiedzenia, który został przyjęty.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Zastępca Wójta - Agnieszka Ruclak,
2. Skarbnik Gminy - Beta Łapiak,
3. p.o. Dyrektora Biura ds. Oświaty - Sylwia Pomianowska,
4. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno - Kanalizacyjnej - Dominika Kacprzyńska.

Porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Omówienie projektów uchwał na XI sesję Rady Gminy Słupno:
  - a. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2019-2029;
  - b. projektu uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2019 rok;
  - c. projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 74/VIII/19 Rady Gminy Słupno z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych;
  - d. projektu uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Słupno uczęszczających do szkół ponadpodstawowych;
  - e. projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 62/V/17 Rady Gminy Słupno z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe warunki ich przyznawania;
  - f. projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Słupno do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.
3. Sprawy różne.

**Ad 1.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Agnieszka Karpińska-Rosiak poprosiła Skarbnik Gminy o zreferowanie projektów uchwał Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) na lata 2019-2029 i uchwały budżetowej Gminy Słupno na rok 2019.

**Ad 2. pkt a.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że w WPF-ie w zakresie załącznika nr 1 zmiany w roku 2019 są tożsame ze zmianami w uchwale budżetowej. Dodatkowo konsumują to, co się wydarzyło w okresie między sesjami, a są to głównie decyzje, które przychodzą od wojewody głównie na zadania własne jak i zlecone. Dodatkowo nieznaczne poprawki w projektach unijnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS). Dotyczą one Klubu Integracji Społecznej (KIS) i Centrum Aktywizacji Seniorów (CAS). Następnie powiedziała, że do WPF-u zostało wprowadzone nowe, duże zadanie, na które gmina Słupno otrzymała środki z budżetu Unii Europejskiej (UE) jest to ponad 884.000,00 zł. Jest to projekt przeznaczony dla szkół podstawowych. Projekt nazywa się „Kreatywnie i Interaktywnie” i dotyczy wszystkich trzech szkół podstawowych. Zadanie realizowane będzie w latach 2019-2021. W roku 2019 wkład własny gminy w to zadanie to 8.860,00 zł przy blisko 294.000,00 zł środków zewnętrznych. Jest to minimalny wkład, który należało zabezpieczyć, aby te środki mogły być przekazane. W ramach tego projektu środki zewnętrzne przewidziane są na zakup pomocy dydaktycznych, pomocy naukowych do szkolnych pracowni. Ponadto na szkolenia i doskonalenie kompetencji dla nauczycieli, oraz na zajęcia podnoszące umiejętności uczniów naszych szkół. Projekt rozpoczyna się 1 września br. W załączniku nr 2 znajdują się poprawki w dwóch projektach KIS i CAS oraz zostaje wprowadzony projekt „Kreatywnie i interaktywnie”. To wszystko wynika z tego, że każde przesunięcie między zadaniami w projektach opiera się na wysłaniu wniosków i prośb do akceptacji przez Mazowiecką Izbę Wdrażania Projektów Unijnych. Stąd często te zmiany są wprowadzane, żeby był prawidłowo rozliczony. W części drugiej załącznika nr 2, czyli w części majątkowej jest kilka zmian. Nie występują tutaj zagrożenia w realizacji przedsięwzięć. Są zmiany wynikające z rozstrzygnięć przetargowych bądź wynikające z tego, że zakończenia inwestycji będą w terminach końcówki roku, więc płatności będą z budżetu przyszłorocznego. Czyli realizacja przedsięwzięcia zakończy się w tym roku, natomiast rozliczenie finansowe będzie w roku 2020. W zadaniu „Budowa ulic na osiedlu św. Huberta - Ceglana w Cekanowie wraz z brakującą infrastrukturą zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 20.000,00 zł na przygotowanie tego zadania do realizacji, limit roku 2020 oraz limit zobowiązań o kwotę 62.000,00 zł. Umowa na to zadanie była zlecona w roku 2018, bo warunkiem ujęcia wydatków w wykazie wydatków niewygasających jest podpisana umowa, projektant w tym wypadku nie opracował dokumentacji technicznej, minął okres 30 czerwca, już nie ma wydatków niewygasających, środki zgodnie z ustawą o finansach publicznych wróciły do budżetu. Kolejną zmianą jest zmiana w zakresie zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Szeligi” zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit 2019 oraz limit zobowiązań o kwotę 24.000,00 zł. W zakresie przedsięwzięcia „Budowa drogi wraz ze ścieżką pieszo-rowerową w miejscowości Wykowo - I etap” zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit 2020 oraz limit zobowiązań o kwotę 100.000,00 zł. Następne zadanie „Budowa wylotu kanalizacji deszczowej w ul. Wiosennej w Słupnie” zmniejszenie zaplanowanych środków łącznych nakładów i limitu przyszłego roku o kwotę 535.000,00 zł. Analogicznie jest w zadaniu „budowa

ulicy Północnej w Cekanowie" zmniejszenie łącznych nakładów finansowych i limitu zobowiązań 2020 roku o kwotę 500.000,00 zł. Następne zadanie to „Budowa ulicy Bajkowej w Słupnie wraz z infrastrukturą” tu zostały zaproponowane znaczne zmiany, a mianowicie zmniejszone zostały łączne nakłady finansowe o kwotę 800.800,00 zł, zmniejszony limit 2019 roku o kwotę 527.000,00 zł, oraz limit roku 2020 o kwotę 237.800,00 zł, zmniejszono również limit zobowiązań o kwotę 800.800,00 zł. Zmiany te są zmniejszeniem, ale z pozostawieniem realizacji zadania. Po raz kolejny Gmina Słupno złożyła wniosek o dofinansowanie na to zadanie w nowym rozdaniu programu rządowego budowy dróg. Liczymy na to, że uzyskamy dofinansowanie i będzie możliwa realizacja zadania. Nie zostanie ono rozpoczęte bez uzyskania dofinansowania. Kolejna zmiana to „Modernizacja infrastruktury w ulicy Modrzewiowej w Słupnie” zmniejszono limit zobowiązań roku 2019 o kwotę 535.000,00 zł, oraz zwiększono limit zobowiązań roku 2020 o kwotę 535.000,00 zł. Płatność za to zadanie będzie w przyszłym roku, ale zadanie się rozpoczęło. Następnie omówiła zadanie „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Miszewko Strzałkowskie - Świącieniec wzdłuż drogi powiatowej”, powiedziała, że zaistniała konieczność w związku z protokołami konieczności składanymi przez wykonawcę, zwiększenia łącznych nakładów finansowych oraz wprowadzenia limitu 2020 roku o 300.000,00 zł. Zmieniony został okres realizacji przedsięwzięcia na lata 2017-2020. Ostatnia płatność za to zadanie będzie w przyszłym roku. Kolejne zadanie to „przebudowa drogi gminnej nr 291238W w Mirosławiu wraz z pełną infrastrukturą gdzie zmniejszony został limit zobowiązań o kwotę 80.000,00 zł, płatność za projekt będzie w przyszłym roku. Zadanie „PT i budowa ul. Calineczki”, to zadanie w zakresie tylko projektu umieszczone było w wykazie rocznych zadań inwestycyjnych z kwotą 25.000,00 zł. Umowa z wykonawcą tego projektu to kwota 11.800,00 zł. Z uwagi na to, że zakres prac się powiększył, stąd z rocznego załącznika zadanie zostało usunięte, a limit zobowiązań 2020 roku zwiększony o kwotę 11.800,00 zł. W roku 2019 nie będzie wydatków na tym zadaniu. Uzupełniamy WPF o projekt i dzięki temu pojawia się w nim całe zadanie projekt i budowa. W zadaniu „Budowa klubu i żłobka w Nowym Gulczewie”, zmniejszono łączne nakłady finansowe oraz limit 2019 r. o kwotę 50.000,00 zł, oraz zmniejszono limit zobowiązań o kwotę 100.000,00 zł. Zadanie widniej w WPF-ie, więc w przyszłym roku rozpocznie się jego realizacja. Projekt na to zadanie został zrealizowany za mniejszą kwotę niż zakładano. Zmiana w zadaniu „Park rekreacji „Nad Słupianką” w Słupnie” zmniejszono łączne nakłady finansowe oraz limit 2019 o kwotę 40.000,00 zł (projekt na realizację tego zadania został zrealizowany za kwotę niższą niż była zaplanowana), zmniejszono również limit zobowiązań o kwotę 100.000,00 zł.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że w załączniku 1 urealniamy dochody z podatku od nieruchomości. Z 22.000.000,00 zł zmniejszamy na 19.900.000,00 zł. Zapytał, dlaczego nie urealniamy do końca. Powiedział również, że otrzymał odpowiedź na interpelację, w której jest napisane, że w 2019 r., wydano decyzje dotyczące podatku od nieruchomości łącznie na kwotę 17.220.087,00 zł. Dodał, że to jest kwota, która realnie wpłynie do budżetu. Zaproponował, aby urealnić budżet

to do końca, aby wpisać, że dochody z podatku od nieruchomości to będzie to, co wynika z decyzji. Powiedział, że przesunięcia biorą się stąd, że nie ma pieniędzy. I to, że za Borowiczki-Pieńki będziemy płacić w przyszłym roku. Kolejne pozycje to samo. Kolejne 2.600.000,00 będziemy musieli z czegoś zdjąć.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że pozycja zostanie jeszcze raz skorygowana. Obecnie są analizowane wykonania, stąd taka jest propozycja w tym dokumencie. Dodała, że niebawem przedstawiona zostanie ostatnia korekta. Powiedziała również, że nie jest to spowodowane strachem przed przekroczeniem wskaźników. W oparciu o wielkości budżetowe obliczany jest tzw. indywidualny wskaźnik zadłużenia danej jednostki samorządu terytorialnego. O wielkości typu dochody, wydatki, odsetki, raty kapitałowe. Potem obliczany jest maksymalny wskaźnik, którego nie można przekroczyć.

Radny Andrzej Mioduski zapytał jak jest szacowane zmniejszenie PIT-u o 1% we wpływach.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że minimum 2.000.000,00 zł lub 3.000.000,00 zł. Gdyby nie PIT to podatek od nieruchomości korygowany byłby w tej chwili o 4.100.000,00 zł. Dlatego zaproponowaliśmy w tym dokumencie korektę PIT-u z uwagi na decyzje, które są od nas niezależne. Powiedziała również, że będzie druga korekta budżetu.

#### **Ad 2. pkt b.**

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że uchwała budżetowa wiąże się ze zmianami przedstawionymi w WPF-ie. Wprowadzamy w niej szereg środków zewnętrznych dla Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), dla Funduszy Sołeckich (FS), podpisaliśmy umowy na dotacje z samorządem województwa ze Starostwem Powiatowym. Wprowadzamy dotacje dla pięciu sołectw.

Radna Romana Chirzyńska zapytała, dlaczego tylko pięć sołectw otrzymało dofinansowanie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Agnieszka Karpińska-Rosiak powiedziała, że gmina mogła w danym roku zwrócić się o dofinansowanie pięciu sołectw. W kolejnym roku będzie mogła się zwrócić o dofinansowanie kolejnych pięciu sołectw.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że zostanie przedstawiona na sesji autopoprawka wszędzie tam gdzie w dofinansowaniu pojawia się sołectwo Bielino będzie sołectwo Barcikowo. Po stronie dochodów i analogicznie wydatków. Duża kwota jest również z Samorządu Województwa 100.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn.: „Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe” dla OSP Słupno. Po stronie wydatków jest propozycja uzupełnienia tej kwoty o 150.000,00 zł ze

środków własnych gminy. Jest to kwota niewystarczająca na zakup samochodu dla OSP Słupno. Są jeszcze dwa źródła finansowania, które w tych dokumentach się nie znajdują, bo zgodnie z zasadami finansowania tego typu sprzętów tj. jeszcze dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) i Krajowego Systemu ratownictwa. Stamtąd te środki wpływają na rachunek OSP i z niego są wydatkowane. Tamte instytucje bezpośrednio płacą za część faktury. Na stronie siódmej jest ważna zmiana w gospodarce odpadami komunalnymi dotycząca zadania odbiór odpadów komunalnych przez Związek Gmin Regionu Płockiego (ZGRP). W pierwszym półroczu w formie składki celowej mającej na celu zbilansowanie zadania została zabezpieczona kwota 240.000,00 zł. Teraz zabezpieczamy niewielką kwotę 13.187,56 zł, aby wypełnić wymóg art. 244 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. To zagadnienie nie jest standardowe i nie występuje codziennie. Cytowany artykuł mówi, o tym, że do łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów gminy, o których mowa w art. 243 ust. 1, dodaje się, przypadające do spłaty w tym samym roku budżetowym, kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez daną jednostkę samorządu terytorialnego w tym wypadku Związku Gmin. Łącznie wymagane zobowiązania 2.674.632,35 zł ta kwota została podzielona w stosunku do liczby mieszkańców zarejestrowanych w systemie odpadowym na dwanaście gmin. Ponieważ część środków już była zabezpieczona w budżecie, uzupełnienie 13.187,56 zł pozwoli mieć kwotę 101.792,78 zł jest to wymóg tego artykułu w związku, z czym należy to wprowadzić do WPF-u i Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO) to sprawdzi. Każda z dwunastu gmin należących do ZGRP przy pierwszej zmianie WPF-u po zakończeniu półroczu ma zabezpieczyć pieniądze. Jest to kwota zobowiązań na dzień 30 czerwca za okres, kiedy sprawozdania przekazywane są do RIO. Na zakończenie powiedziała, że wpłynęła dzisiaj w ostatniej chwili decyzja o 300+ od wojewody. Jeżeli pan wójt dzisiaj podejmie decyzję, że wprowadza ją do budżetu, to prawdopodobnie będzie to skutkowało autopoprawką do uchwały, która będzie złożona na sesji.

#### **Ad 2. pkt c.**

p.o. Dyrektora Biura ds. Oświaty Sylwia Pomianowska wyjaśniła, że pierwsza uchwała dla szkół podstawowych była zmieniana w czerwcu br. Chodziło o to, aby przyznać też stypendia dzieciom, które nie zamieszkują na terenie gminy Słupno, ale uczęszczają do naszych szkół. W tym projekcie uchwały zostały sprecyzowane zapisy dotyczące przyznawania stypendiów. Trzeba to zrobić na początku roku, aby rodzice i dzieci od początku mieli jasność odnośnie kryteriów, jakie muszą spełnić. Ponadto z uchwały został usunięty zapis „laureaci konkursów wojewódzkich” w miejsce, którego pojawił się zapis „uczestnicy konkursów i olimpiad przedmiotowych.” Zostały w jednym zdaniu wpisane oba warunki, które jednocześnie trzeba spełnić.

#### **Ad 2. pkt d.**

p.o. Dyrektora Biura ds. Oświaty Sylwia Pomianowska wyjaśniła, że w tytule uchwały została wprowadzona zmiana, oraz, że druga uchwała została zmieniona

w całości i traci moc uchwała do tej pory obowiązująca. Szkoły ponadgimnazjalne zostały zastąpione szkołami ponadpodstawowymi. Dodatkowo w uchwale zostały zawarte zapisy dotyczące tego, że pełnoletni uczeń może sam złożyć wniosek o przyznanie stypendium, co zostało zawarte w § 5.

**Ad 2. pkt e.**

p.o. Dyrektora Biura ds. Oświaty Sylwia Pomianowska powiedziała, że w karcie Nauczyciela, która wchodzi od 1 września br. Minister Edukacji Narodowej wprowadził zapis, że nauczyciele wychowawcy klas będą otrzymywali dodatek za wychowawstwo nie mniejszy niż 300,00 zł. Do tej pory wychowawca klasy był brany również pod uwagę, jako wychowawca oddziału przedszkolnego. Teraz dając podwyżki nauczycielom Minister Edukacji narodowej dopisał w rozporządzeniu osobny punkt, że poza wychowawcą klasy jest również nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym. W Karcie Nauczyciela nauczycielom przedszkolnym nie przyznano tego dodatku i nie mają zagwarantowanych podwyżek. Jedyne, co można było zrobić, aby nasi nauczyciele nie czuli się poszkodowani, to zabezpieczyć pieniądze z budżetu gminy. Nie będzie szła za tym subwencja. Subwencja idzie tylko za tym, co jest napisane w Karcie Nauczyciela. Wychowawcy z przedszkola dostaną wyrównanie do 300,00 zł dopiero po tym, gdy zostanie ona opublikowana i uprawomocni się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Do końca roku kalendarzowego wyrównanie dla wychowawców z przedszkola będzie wynosiło ok. 11.000,00 zł.

Radna Romana Chirzyńska zapytała jak się skończyła sytuacja z wypłatą wynagrodzeń nauczycielom za czas strajku.

p.o. Dyrektora Biura ds. Oświaty Sylwia Pomianowska powiedziała, że za czas nieprzepracowany nauczyciele nie otrzymali wynagrodzenia.

Radny Andrzej Mioduski zapytał czy wiadomo coś na temat zwiększenia subwencji oświatowej od 1 stycznia o kwotę podwyżek przyznanych nauczycielom.

p.o. Dyrektora Biura ds. Oświaty Sylwia Pomianowska powiedziała, że jest system informacji oświatowej, do którego trzeba wprowadzić dane odnośnie pensji nauczycieli, liczby etatów, stopni awansów itp. Na podstawie danych z tego systemu minister wylicza wysokość subwencji, która wypłacana jest poszczególnym szkołom. Subwencja nigdy nie pokrywa w 100% zapotrzebowania. Powiedziała również, że zmiana przepisów wprowadziła jednorazowy dodatek w kwocie 1000,00 zł brutto dla nauczycieli stażystów „na start”.

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Agnieszka Karpińska-Rosiak zapytała czy radni mają uwagi do uchwały.

Komisja zaopiniowała pozytywnie uchwałę.

**Ad 2. pkt f.**

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że zastanowiłby się czy kolejny związek jest nam potrzebny. Dodał, że należy się skupić na organizacjach, która mają przełożenie i potrafią lobbować.

Pracownik Biura Rady Emilia Adamkowska powiedziała, że przystąpienie do związku ma na celu obronę wspólnych interesów samorządów, ponieważ Związek opiniuje tworzenie aktów prawnych dotyczących samorządów terytorialnych. Składka członkowska za udział w stowarzyszeniu to 0,10 gr od mieszkańca, czyli ok. 760,00 zł rocznie.

**Ad 3.**

Zastępca przewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Agnieszka Karpińska-Rosiak zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła  
Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCA  
Komisji Oświaty, Polityki Społecznej  
i Bezpieczeństwa  
Agnieszka Karpińska-Rosiak  
Agnieszka

